Diário   Oficial Página 70   Sexta Feira, 22 de Novembro de 2013 Nº 26177

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 099/2013

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através de Pregoeira nomeada, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS,
ao MENOR VALOR POR ITEM, tendo por objeto “Registro de preços para eventual aquisição de
produtos alimentares, para o preparo da merenda escolar na Cozinha Única, em atendimento as
Escolas Municipais e UMEI’S de Jaciara/MT”, nos termos da Lei 10.520/02, a realizar-se no
dia 09 de dezembro de 2013 - 07:00 h -MT. Os interessados poderão obter o Edital completo
através do site www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira Sobrinho,
n.º 1075, das 07:00 às 13:00 horas. Informações: tel. (0**66)3461 7923. Jaciara, 21 de
novembro de 2013.
ANA CLÁUDIA NASCIMENTO SILVA OLIVEIRA – Pregoeira
                     DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 095/2013

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, por intermédio do pregoeiro designado,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que não compareceu nenhum
licitante no certame, configurando portanto licitação deserta.
Juína-MT, 22 de novembro de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO –
Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.
                     DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 102/2013

O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do
Exmo. Sr. Prefeito do Município de Juína-MT, torna público, que fará realizar em sessão
pública, licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, sob forma de REGISTRO DE PREÇOS PRA FUTURA E EVENTUAL, AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS PARA PEQUENOS REPAROS NAS ESTRUTURAS FÍSICAS DAS DIVERSAS SECRE-
TARIAS SOLICITANTES E MATERIAIS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, CONFORME INFORMAÇÕES
E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DESTE EDITAL, estando a sessão pública
prevista para dia 04/12/2013, às 08:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da
Administração Pública Municipal de Juína, situada na Travessa Emmanuel, nº. 605,
Centro, Juína-MT. O Edital poderá ser retirado no endereço acima citado, das 07:30 às
11:30 horas, de segunda a sexta-feira, ou baixado no site www.juina.mt.gov.br. Maiores
informações pelo Telefone (66)3566-8302, e-mail:licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 22
de novembro de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.
                     DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 101/2013

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do
Exmo. Sr. Prefeito do Município de Juina-MT, RETIFICA O PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2013
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM para MENOR PREÇO POR LOTE, prorrogando-se
a Sessão Pública para dia 05/12/2013, às 08:00 horas, na sala do Departamento de Licita-
ção da Administração Pública Municipal de Juína. O Edital retificado poderá ser retirado
no endereço acima citado, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira, ou
baixado no site www.juina.mt.gov.br. Maiores informações pelo Telefone (66)3566-8302,
e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 22 de novembro de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO.
Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.
                                       DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE CONVOCAÇÃO DE EMPRESA

A Prefeitura Municipal de Juína-MT,  por intermédio da Comissão Permanente de Licita-
ção nomeada pela portaria 1269/2013, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO da empre-
sa T.L.A. AMORIM DOS SANTOS E CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ: 12.015.530/0001-
92, para comparecer a  Prefeitura Municipal de Juína-MT, no situada na Travessa Em-
manuel, 605, Centro Juína-MT, na sala de licitações dia 26/11/2013, as 8:00h, para
negociação referente ao pregão presencial 17-2013, mais informações no email: licita-
cao@juina.mt.gov.br, ou pelo telefone 66.3566.8303, das 7:30 as 11:30 horas. Juina-
MT, 21 de novembro de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.
                         DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2013. ATA: ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 065/2013. DESCRIÇÃO: NOTIFICAMOS a empresa DANIEL DOS SANTOS
FARIAS – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.733.655/0001-10 com sede à Rua B,
Sala 8, Bairro Areão, Cuiabá/MT, a justificar por escrito no prazo de 05 (cinco) dias o mo-
tivo do não atendimento das NADs (Nota de Autorização de Despesa) nºs 11879/2013,
11881/2013, 11883/2013, 11884/2013 e 11885/2013. A falta de justificativa dos motivos
da não entrega devidamente fundamentada nos termos da Lei nº 8.666/93, no prazo
estabelecido, ensejerá no cancelamento da Ata de Registro de Preço e aplicação das
penalidades previstas no Processo Licitatório. Juína-MT, 19 de Novembro de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitações
                                              DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 039/2013. Contratante: MUNICIPIO DE
JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO. Contratado: C.B.S SONORIZACAO LTDA ME.
RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviços de So-
norização, Iluminação e Treliças para realização do FESTIN que acontecerá nos dias
21, 22 e 23 de Novembro de 2013 no Município de Juína, Estado de Mato Grosso.
PERÍODO: 21 à 23 de Novembro. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24 Inciso IV, da
Lei n.º 8.666/93. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 – Outros Serviços de Ter-
ceiros/Pessoa Jurídica. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocen-
tos reais). DATA DO RECONHECIMENTO: 19/11/2013, pelo Ilmo. Sr. Secretário Munici-
pal de Finanças e Administração de Juina-MT. DATA DA RATIFICAÇÃO: 19/11/2013,
pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitações
                     DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 099-2013 - SRP

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Sr. Pregoeiro, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiari-
amente a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, torna publico que sagrou-se vence-
dora a empresa DROGARIA SÃO JORGE LTDA-ME, com os seguintes descontos: Lote
01 - 5% (cinco por cento), Lote 02 - 10% (dez por cento) e Lote 03 - 10% (dez por cento).
Juina-MT, 21 de novembro de 2013.
Antonio Francisco do Nascimento –
Pregoeiro - Poder Executivo – Juina-MT.
                     DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 098-2013 - SRP

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Sr. Pregoeiro, no uso de
suas atribuições que lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e sub-
sidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, torna publico que sagrou-se
vencedoras as empresas Elétrica Luz Comercial de Materiais Elétricos Ltda, nos Lotes
01 e 03, no valor total de R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais) e a empresa Edson
Cortez Oliveira 62231707187, no Lote 04, no valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais)
. Juina-MT, 21 de novembro de 2013.
Antonio Francisco do Nascimento
Pregoeiro - Poder Executivo – Juina-MT.
                                       DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 101/2013

O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do
Exmo. Sr. Prefeito do Município de Juína-MT, torna público, que fará realizar em sessão
pública, licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, sob forma de REGISTRO DE PREÇOS PRA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO E OUTROS ITENS QUE COMPÕEM CESTAS BÁSICAS, ATENDENDO
AS NECESSIDADES DA CAMPANHA NATAL SEM FOME, estando a sessão pública prevista
para dia 03/12/2013, às 08:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da Adminis-
tração Pública Municipal de Juína, situada na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro,
Juína-MT. O Edital poderá ser retirado no endereço acima citado, das 07:30 às 11:30
horas, de segunda a sexta-feira, ou baixado no site www.juina.mt.gov.br. Maiores infor-
mações pelo Telefone (66)3566-8302, e-mail:licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 21 de
novembro de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO.
Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.
                                       DMT/DO